
1 RKPDesa Desa Kedungsumber Tahun 2016 
 

KABUPATEN  BOJONEGORO 
 

 

PERATURAN DESA KEDUNGSUMBER 
KECAMATAN TEMAYANG KABUPATEN BOJONEGORO 

NOMOR :  06 TAHUN 2015 

 

TENTANG 

RENCANA KERJA PEMERINTAH DESA (RKP DESA) 

TAHUN 2016 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA  DESA KEDUNGSUMBER 
 

Menimbang : a. bahwa untuk menentukan kebijakan pembangunan desa setiap tahun perlu 
disusun Rencana Kerja Pemerintah Desa (RKPDesa) yang merupakan penjabaran 
Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa (RPJM-Desa); 

b. bahwa penyusunan RKP-Desa dilakukan melalui forum musyawarah perencanaan  
pembangunan desa (Musrenbang Desa) sebagai bahan penyusunan RAPBDesa ; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf  a dan 
huruf b, perlu menetapkan Keputusan Kepala Desa tentang RKP-Desa.  

 

Mengingat    :   1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah Kabupaten 
dalam Lingkungan Propinsi Jawa Timur sebagaimana telah diubah dengan Undang-
Undang Nomor 2 Tahun 1965 ; 

2. Undang-Undang Nomor 25 tahun 2004 tentang Sistem Perencanaan 
Pembangunan Nasional (Lembaran Negara Tahun 2004 Nomor 10, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 4421 ; 

3. Undang-Undang Nomor Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437) sebagaimana telah  diubah  
terakhir dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4844) ; 

4. Undang-Undang Nomor Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan Keuangan 
antara Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Negara 
Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4438) ; 

5. Undang-undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan Peraturan 
Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 
82, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5234) ; 

6. Undang-undang Nomor 06  Tahun 2014 tentang Desa ; 

7. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 43 Tahun 2014 juncto Peraturan 
Pemerintah Nomor 47 Tahun 2015 Tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah 
Nomor 43 Tahun 2014 Tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 
Tahun 2014 Tentang Desa ; 



2 RKPDesa Desa Kedungsumber Tahun 2016 
 

8. Peraturan  Pemerintah  Republik  Indonesia Nomor 22  Tahun  2015 Tentang 
Perubahan  Atas Peraturan  Pemerintah  Nomor 60  Tahun  2014 Tentang Dana 
Desa  Yang  Bersumber  Dari Anggaran  Pendapatan  Dan Belanja  Negara; 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 7 Tahun 2007 tentang Kader 
Pemberdayaan Masyarakat ; 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 66 Tahun 2007 tentang Perencanaan 
Pembangunan Desa ; 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 29 Tahun 2006 tentang Pedoman 
Pembentukan dan Mekanisme Penyusunan Peraturan Desa ; 

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 35 Tahun 2007  Tentang Pedoman Umum 
Tata Pengelolaan dan Pertanggung Jawaban Pemerintahan Desa; 

13. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor  111  Tahun 2014 tentang Pedoman 
Teknis Peraturan di Desa; 

14. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor  113  Tahun 2014 tentang Pengelolaan 
Keuangan Desa; 

15. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 114 Tahun 2014 
Tentang Pedoman Pembangunan Desa; 

16. Peraturan Daerah Kabupaten Bojonegoro Nomor 9 Tahun 2010 tentang Desa; 

17. Peraturan Daerah Kabupaten Bojonegoro No. 07 Tahun 2013 tentang Rencana 
Pembangunan Jangka Menengah Daerah (RPJMD) Kabupaten Bojonegoro 2013 – 
2018 ; 

18. Peraturan Bupati Bojonegoro No. 66 Tahun 2011 tentang Penyelenggaraan 
pemerintahan Desa; 

19. Peraturan Bupati Bojonegoro Nomor 47 Tahun 2014 Tentang Gerakan 
Desa/Kelurahan Sehat Dan Cerdas Di Kabupaten Bojonegoro; 

20. Peraturan Bupati Bojonegoro Nomor 31 Tahun 2015 Tentang Pedoman 
Pengelolaan Dana Desa Kabupaten Bojonegoro Tahun 2015; 

21. Peraturan Bupati Bojonegoro Nomor 32 Tahun 2015 Tentang Pedoman 
Pengelolaan Alokasi Dana Desa Bagi Basil Pajak Daerah dan Bagi Hasil Restribusi 
Daerah untuk Desa di Kabupaten Bojonegoro Tahun 2015; 

22. Peraturan Desa Nomor 03 Tahun 2014 tentang Rencana Pembangunan Jangka 
Menengah Desa ( RPJM Desa ) Tahun 2014 – 2019. 

 

 

 

Dengan  Persetujuan  Bersama 

BADAN  PERMUSYAWARATAN  DESA KEDUNGSUMBER 

dan 

KEPALA  DESA KEDUNGSUMBER 

 

 

M E M U T U S K A N  : 

Menetapkan :  PERATURAN DESA KEDUNGSUMBER KECAMATAN TEMAYANG TENTANG 

RENCANA KERJA PEMERINTAH DESA (RKP Desa) TAHUN 2016 



3 RKPDesa Desa Kedungsumber Tahun 2016 
 

BAB I 

KETENTUAN  UMUM 

Pasal  1 

 

Dalam Peraturan ini yang dimaksud dengan : 

1. Desa adalah Desa Kedungsumber Kecamatan Temayang Kabupaten Bojonegoro. 

2. Desa adalah desa dan desa adat atau yang disebut dengan nama lain, selanjutnya disebut 

Desa, adalah kesatuan masyarakat hukum yang memiliki batas wilayah yang berwenang untuk 

mengatur dan mengurus urusan pemerintahan, kepentingan masyarakat setempat 

berdasarkan prakarsa masyarakat, hak asal usul, dan/atau hak tradisional yang diakui dan 

dihormati dalam sistem pemerintahan Negara Kesatuan Republik Indonesia.; 

3. Pemerintahan Desa adalah penyelenggaraan urusan pemerintahan dan kepentingan 

masyarakat setempat dalam sistem pemerintahan Negara Kesatuan Republik Indonesia.; 

4. Pemerintah Desa adalah kepala Desa atau yang disebut dengan nama lain dibantu perangkat 

Desa sebagai unsur penyelenggara Pemerintahan Desa. ; 

5. Badan Permusyawaratan Desa atau yang disebut dengan nama lain adalah lembaga yang 

melaksanakan fungsi pemerintahan yang anggotanya merupakan wakil dari penduduk Desa 

berdasarkan keterwakilan wilayah dan ditetapkan secara demokratis ; 

6. Perencanaan, adalah suatu proses untuk menentukan tindakan masa depan yang tepat, 

melalui urutan pilihan, dengan memperhitungkan sumber daya yang tersedia ; 

7. Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa yang selanjutnya disebut RPJMDes adalah 

dokumen perencanaan untuk periode 6 (enam) tahun yang memuat arah kebijakan 

pembangunan desa, arah kebijakan keuangan desa, kebijakan umum dan program, dengan 

memperhatikan RPJMD, program Satuan Kerja Perangkat Daerah (SKPD), lintas SKPD, dan 

program prioritas kewilayahan, disertai dengan rencana kerja ; 

8. Rencana Kerja Pemerintah Desa, selanjutnya disebut RKPDesa, adalah penjabaran dari 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa untuk jangka waktu 1 (satu) tahun ; 

9. Visi, adalah rumusan umum mengenai keadaan yang diinginkan pada akhir periode 

perencanaan ; 

10. Misi, adalah rumusan umum mengenai upaya-upaya yang akan dilaksanakan untuk 

mewujudkan visi. 

 

 

 

BAB  II 

MAKSUD DAN TUJUAN RKP DESA 

Pasal 2 

Maksud penyusunan RKPDesa adalah untuk memberikan arah atau pedoman bagi pemerintah 

desa tentang kegiatan-kegiatan yang akan direalisasikan dalam 1 (satu) tahun anggaran yang akan 

datang. Dokumen Rencana Kerja Pemerintah Desa (RKPDes) ini memuat Jenis kegiatan, jumlah dan 

sumber pembiayaan.  

 



4 RKPDesa Desa Kedungsumber Tahun 2016 
 

Pasal 3 

 

Adapun tujuan penyusunan dokumen  Rencana Kerja Pemerintah Desa (RKPDes) ini adalah : 

a. Memberikan kerangka operasional pencapaian tujuan pembangunan desa secara bertahap 

dan berkelanjutan. 

b. Memberikan kerangka operasional yang berkaitan dengan proses pelaksanaan kegiatan 

pembangunan desa dalam jangka waktu 1 (satu) tahun anggaran. 

c. Memberikan target pencapaian kegiatan pembangunan desa selama 1 (satu) tahun anggaran. 

d. Untuk mengetahui sumber-sumber pembiayaan program/kegiatan pembangunan desa yang 

dibiayai sendiri melalui Swadaya masyarakat maupun Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 

(APBDes) dan program kegiatan yang akan diusulkan pendanaannya dari sumber-sumber 

diluar APBDes. 

 

 

 

 

BAB  III 

SISTEMATIKA RKP DESA 

Pasal  4 

 

Sistematika RKP Desa Tahun 2016 disusun sebagai berikut : 

 

BAB  I              :  PENDAHULUAN 

 

BAB II  :  PRIORITAS PEMBANGUNAN DESA 

 

BAB III  :  RENCANA KEGIATAN PEMBANGUNAN DAN PENDANAAN 

 

BAB VII  :  PENUTUP 

 

LAMPIRAN – LAMPIRAN 

 

 

Pasal  5 

RKP Desa Tahun 2016 sebagaimana tercantum dalam lampiran yang merupakan satu kesatuan 

tidak terpisahkan dengan Peraturan Desa ini. 

 

 



5 RKPDesa Desa Kedungsumber Tahun 2016 
 

BAB IV 

KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 6 

Hal-hal yang belum diatur dalam peraturan desa ini sepanjang mengenai teknis pelaksanaannya 

akan diatur lebih lanjut oleh Kepala Desa. 

 

 

Pasal 7 

Peraturan desa ini mulai berlaku sejak tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Desa ini dengan 

penempatannya dalam Lembaran Daerah Kabupaten Bojonegoro. 

 

 

Ditetapkan di :   Desa Kedungsumber 
Pada tanggal :   24 Nopember 2015                  
 

 
 
 
 
 
 
 

Diundangkan di : Desa Kedungsumber 
Pada tanggal : 24 Nopember 2015 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
BERITA DESA KEDUNGSUMBER TAHUN 2015 NOMOR 06 Tahun 2015 

                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KEPALA DESA KEDUNGSUMBER 
 
 
 
 
 

Ir.  K A R D I 

An. SEKRETARIS DESA KEDUNGSUMBER 
PLH SEKRETARIS DESA 

 
 
 
 

ADI SAPUTRO 



6 RKPDesa Desa Kedungsumber Tahun 2016 
 

PENJELASAN 

 

ATAS 

PERATURAN DESA KEDUNGSUMBER KECAMATAN TEMAYANG  

NOMOR : 06 TAHUN 2015  

 

TENTANG 

RENCANA KERJA PEMERINTAH DESA (RKP DESA) 

TAHUN 2016 

 

 

I. PENJELASAN UMUM  

Bahwa dalam rangka Penyelenggaraan Pemerintahan Desa dalam penyusunan perencanaan 

pembangunan Desa sebagai satu kesatuan dalam sistem perencanaan pembangunan daerah 

serta sesuai ketentuan pasal 79 ayat (2) huruf (b) undang-undang nomor 06 tahun 2014 

tentang desa, Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 43 Tahun 2014 juncto Peraturan 

Pemerintah Nomor 47 Tahun 2015 Tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 

2014 Tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 Tentang Desa, dan 

menjabarkan rencana pembangunan jangka menengah desa (RPJMDesa) tahun 2014 – 2019. 

Perlu membentuk Peraturan Desa Kedungsumber Kecamatan temayang tentang rencana 

kerja pemerintah desa (rkp desa) tahun 2015. 

 

II. PENJELASAN PASAL DEMI PASAL 

Pasal 1 sampai dengan Pasal 7      : Cukup jelas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 RKPDesa Desa Kedungsumber Tahun 2016 
 

 

 

 

 

 

RENCANA KERJA PEMERINTAH DESA TAHUN 2016 

(RKP DESA) 

DESA KEDUNGSUMBER  KECAMATAN TEMAYANG KABUPATEN BOJONEGORO 

 

 

BAB I 

PENDAHULUAN 

A. Latar Belakang 

1. Inti pelaksanaan otonomi daerah adalah peningkatan peranserta masyarakat dalam 
pengelolaan pembangunan. Dengan demikian masayarakat ditempatkan sebagai pelaku 
utama kegiatan sejak perumusan ide sampai dengan perumusan akhir perencanaan 
pembangunan 

2. Dalam rangka mewujutkan pengelolaan pembangunan desa secara optimal maka 
dibutuhkan rencana pembangunan secara terpadu. Dalam bentuk Rencana Kerja 
Pemerintah Desa (RKPDes) guna mewujutkan kepastian pencapaian tujuan pembangunan 
sebagaimana dirumuskan dalam Visi dan Misi Rencana Pembangunan Jangka Menengah 
Desa (RPJMDes) untuk menilai kinerja pemerintah Desa dalam pembangunan desa yang 
mana hal ini sangat penting dalam rangka penyelenggaraan Pemerintahan dan 
pembangunan. 

3. Untuk itu maka dipandang perlu untuk merumuskan Rencana Kerja Pemerintah Desa 
(RKPDes) Desa Kedungsumber Tahun 2016 dalam sebuah dokumen yang ditetapkan 
dengan Keputusan Kepala Desa. 

 

B. Maksud dan Tujuan 

1. Dokumen ini disusun dengan maksud untuk memberikan arah atau pedoman bagi 
pemerintah desa tentang kegiatan-kegiatan yang akan direalisasikan dalam 1 (satu) tahun 
anggaran yang akan datang. Dokumen Rencana Kerja Pemerintah Desa (RKPDes) ini 
memuat Jenis kegiatan, jumlah dan sumber pembiayaan.  

2. Adapun tujuan penyusunan dokumen Rencana Kerja Pemerintah Desa (RKPDes) ini adalah : 

a. Memberikakan kerangka operasional pencapaian tujuan pembangunan desa secara 
bertahap dan berkelanjutan. 

b. Memberikan kerangka operasional yang berkaitan dengan proses pelaksanaan 
kegiatan pembangunan desa dalam jangka waktu 1 (satu) tahun anggaran. 

c. Memberikan target pencapaian kegiatan pembangunan desa selama 1 (satu) tahun 
anggaran 

d. Untuk mengetahui sumber-sumber pembiayaan program/kegiatan pembangunan desa 
yang dibiayai sendiri melalui Swadaya masyarakat maupun Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Desa (APBDes) dan program kegiatan yang akan diusulkan pendanaannya dari 
sumber-sumber diluar APBDes. 

Lampiran : Peraturan Desa Kedungsumber tentang Rencana 

Kerja Pemerintah Desa ( RKPDesa) Tahun 2016 

Nomor : 06 Tahun 2014 

Tanggal : 24 Nopember 2015 



8 RKPDesa Desa Kedungsumber Tahun 2016 
 

 

C. Metode Penyusunan 

1. Berdasarkan ketetapan RPJM Desa dan hasil-hasil review secara partisipatif melalui 
kegiatan pra-musrebang desa, Kepala Desa selanjutnya membentuk Tim untuk menyusun 
RKP-Desa 

2. Draft  RKP  dibahas dalam forum Musrenbang Desa  untuk memperoleh masukan dan 
penyempurnaan. 

3. RKP Desa disahkan berdasarkan Surat Keputusan Kepala Desa Kedungsumberdan 
seterusnya. 

   

 

D. Isi Pokok 

1. RKP ini secara pokok berisi: 

a. Kebijakan pokok Pembangunan Desa, 

b. Matrik Kegiatan Pembangunan Desa yang akan dilaksanakan pada tahun anggaran. 

 

2. Kebijakan Pokok Pembangunan Desa dirumuskan melalui review terhadap dokumen 
Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa (RPJMDes) dan hasil penggalian aspirasi  
masyarakat  yang berkaitan dengan prioritas  pengembangan potensi dan penanggulangan 
permasalahan serta evaluasi pelaksanaan pembangunan Tahun berjalan. 

3. Sedangkan matrik kegiatan terdiri dari  berbagai kegiatan prioritas  yang ditetapkan 
berdasarkan  kebijakan pokok pembangunan desa  dst.  

 

 

BAB II 

PRIORITAS PEMBANGUNAN DESA 

Dalam bab ini diuraikan prioritas  kegiatan pembangunan desa  yang diagendakan pada 
tahun bersangkutan dengan sasaran secara jelas. 

 

1. BIDANG PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DESA 
 

No Jenis Kegiatan Lokasi 

1 Pengadaan Mebeler Kantor desa Desa Kedungsumber 

2 
Pelatihan Peningkatan Teknologi Informasi dan SDM Aparatur 
Pemerintahan Desa 

Desa Kedungsumber 

3 Pengadaan Sarana Computer / Laptop /LCD Proyektor Desa Kedungsumber 

4 Asuransi Kesehatan Aparatur Pemerintahan Desa Desa Kedungsumber 

5 Peningkatan Kesejahteraan Aparatur Pemerintahan Desa Desa Kedungsumber 

6 Pelatihan SDM Pemerintahan Desa & Lembaga Desa Desa Kedungsumber 

7 Pengadaan Sarana Perlengkapan Kantor Desa Desa Kedungsumber 

8 Pengadaan Buku Administrasi Desa Desa Kedungsumber 

9 Pemeliharaan Gedung, Sarana Kantor, dan Kendaraan Dinas Desa Kedungsumber 

      

      

      

 
 



9 RKPDesa Desa Kedungsumber Tahun 2016 
 

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 
 

No Jenis Kegiatan Lokasi 

1 Pembangunan Pendopo Balai Desa Desa Kedungsumber 

2 Perkerasan Jalan Poros Desa RT 02 & RT 03 

3 Normalisasi Sungai Sugihan Dsn. Sugihan 

4 Pembangunan Pagar dan Papan Nama Balai Desa Desa Kedungsumber 

5 Perawatan Jalan Paving RT 01 s/d RT16 

6 TPT Jalan Poros Desa dan Lingkungan Desa Kedungsumber 

7 TPT Jalan RT 01 s/d RT 04 RT 01 s/d RT 17 

8 Jalan Makadam Pedel RT 01 

9 Jembatan & Gorong - 2 RT 05 & RT 07 

10 Pembangunan / Perkerasan Jalan Lingkungan  Dsn. Kricak 

11 Pembangunan / Perkerasan Jalan Lingkungan  Dsn. Sugihan 

12 Pembangunan / Perkerasan Jalan Lingkungan  Dsn. Tretes 

13 Pembangunan / Perkerasan Jalan Lingkungan  Dsn Kedungsumber 

14 Jembatan RT 17 RT 17 RW 05 

15 Pemasangan Bronjong/Plengsengan sepanjang Sungai Pacal 
Dsn. Kedungsumber -      

Tretes 

16 Gedung TPQ Desa Kedungsumber 

17 Gedung PAUD & KB Desa Kedungsumber 

18 Gedung TK Dsn. Kedungsumber 

19 Rehabilitasi Rumah Dinas dan Kantor SD Kedung Sumber III Dsn. Kedungsumber 

20 Plafon dan Kramik SD Kedungsumber II Dsn. Kedungsumber 

21 
Gedung Perpustakaan dan Rumah Singgah SDN 
Kedungsumber I & II 

Desa Kedungsumber 

22 Tambah Lokal SDN Kedungsumber III Dsn. Tretes 

23 Bantuan IT atau Internet SD Kedung Sumber I   s/d   III Desa Kedungsumber 

24 Pembangunan Jalan Jitujides Desa Kedungsumber 

25 Pembangunan Lapangan Bolla Volly Desa Kedungsumber 

26 Pembangunan Pagar, tempat mandi, Paving di sendang Kricak Dsn. Kricak 

27 Gapura Desa RT 03 & RT 07 

28 Gapura Desa SDN Kedungsumber I   s/d III Desa Kedungsumber 

29 Penyertifikatan Tanah Kas Desa Desa Kedungsumber 

30 Jalan Paving ke lapangan RT 04 RW 01 

31 Tambah Lokal Gedung TPQ Dsn. Kedungsumber 

32 Jembatan  RT 01 RW 01 

33 Pengembangan Bangunan Masjid Desa Kedungsumber 

34 Pengembangan Bangunan Mushola Desa Kedungsumber 

35 Gapura Dusun & RT Desa Kedungsumber 

36 Pemasangan WC untuk Bebas ODF RT 01 s/d RT 16 

37 TPT & Tanggul makam RT 01 RW 01 

38 Penyudetan sungai  Dsn. Sugihan 

39 Pemedelan dan pavingisasi jalan lingkungan Dsn. Sugihan 

40 Pembangunan jalan jitujides Dsn. Sugihan 

41 Pemasangan Bronjong  Sungai / Plensengan sungai Pajeng Dsn. Sugihan 

42 Gedung MADIN Dsn Sugihan 

43 Penerangan Jalan Desa / Lingkungan Desa Kedungsumber 

44 Penerangan Jalan Provinsi Desa Kedungsumber 

45 Pembangunan Pagar makam Dsn. Sugihan 

46 Pembangunan Pagar Punden Dsn. Sugihan 

47 Pembangunan paving & Pagar PAUD Dsn. Sugihan 

48 Saluran air / Draenase Dsn. Sugihan 

49 Pengembangan gedung polindes Dsn. Sugihan 

50 Rehap jembatan Dsn. Tretes 



10 RKPDesa Desa Kedungsumber Tahun 2016 
 

51 Draenase Dsn. Tretes 

52 Saluran air bersih  Dsn.Tretes &Sugihan 

53 Lampu jalan  Dsn. Tretes 

54 Pembangunan pagar masjid Dsn. Tretes 

55 Pembangunan pagar dan Paving SDN Kedungsumber III Dsn. Tretes 

56 Pembangunan jembatan Punden Dsn. Tretes 

57 Pembangunan paving Punden Dsn. Tretes 

58 Pembangunan jalan paving Kuburan Dsn. Tretes 

59 Pembangunan tempat alat kematian Dsn. Tretes 

60 Pengerasan jalan & gorong-gorong masuk SDN III Dsn. Tretes 

61 Pavingisasi jalan Makam makam Dsn.Kricak 

62 Sarana MCK TK Putra Bangsa Dsn. Kricak 

63 Pemugaran Sumur Sendang RT 07 Dsn. Kricak 

64 Pembangunan TBM dan Perpustakan desa Desa Kedungsumber 

65 Pembangunan Wisata Kedungmaor Desa Kedungsumber 

66 Pembangunan & Pelebaran Gorong-gorong  RT 03 RW 01 

67 Pembangunan Pos Kamling Desa Kedungsumber 

      

      

  
 

    

3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN DESA 
 

No Jenis Kegiatan Lokasi 

1 Pelatihan Pertanian Dsn. Kedungsumber 

2 Pengajian Rutin Tahunan RT 01 s/d RT 17 

3 Sarana Olahraga Desa Kedungsumber 

4 Pelatihan Kegiatan Remaja/Karang Taruna Desa Kedungsumber 

5 Alat Ketrampilan/Peningkatan SDM Masyarakat Desa Kedungsumber 

6 Pengajian Rutin Selapanan Dsn. Kedungsumber 

7 Pengadaan Sound Aktif Jama'ah Yasin & Tahlil Putri Dsn. Kedungsumber 

8 Pengadaan Sound Aktif Jama'ah Yasin & Tahlil Putra Dsn. Kedungsumber 

9 Pengadaan Sarana Tahlil Putra & Putri Dsn. Kedungsumber 

10 Pelatihan Tata Cara Merawat Jenazah Dsn. Kedungsumber 

11 Perlengkapan Sarana TPQ Desa Kedungsumber 

12 Perlengkapan Sarana TK, Paud & KB Desa Kedungsumber 

13 Seragam Guru, Anak TK, Paud & KB Desa Kedungsumber 

14 Perlengkapan Sarana Kelompok Bermain Desa Kedungsumber 

15 Alat Ketrampilan /Peningkatan SDM Pemuda dan Masyarakat Desa Kedungsumber 

16 Kegiatan Penjagaan PosKamling Dsn. Sugihan 

      

      

      

4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA 
 

No Jenis Kegiatan Lokasi 

1 PMT Penyuluhan Posyandu Balita, Lansia dan Kelas ibu hamil Desa Kedungsumber 

2 Penyuluhan Kesehatan Desa Kedungsumber 

3 P4M Desa Kedungsumber 

4 Peningkatan 10 Program PKK Desa Kedungsumber 

5 Insentif Kader Dawis Desa Kedungsumber 

6 Insentif pengelola / Pendidik TK,PP,KB Desa Kedungsumber 

7 Insentif pengelola TPQ Desa Kedungsumber 

8 Beasiswa pendidikan anak RTM Desa Kedungsumber 



11 RKPDesa Desa Kedungsumber Tahun 2016 
 

9 Beasiswa anak cacat RTM Desa Kedungsumber 

10 Bantuan IT atau Internet SD Kedung Sumber I   s/d   III Dsn Sugihan 

11 Pembiayan / Honor untuk Kader posyandu Desa Kedungsumber 

12 Pengadaan Alat Kesehatan dan Mebeler Polindes Desa Kedungsumber 

13 Bantuan makanan bergizi Anak TK Desa Kedungsumber 

14 Traktor Tangan Desa Kedungsumber 

15 Pompa Air 2 Poktan 

16 Penguatan Modal Usaha Kelompok Tani Desa Kedungsumber 

17 Perontok Padi Desa Kedungsumber 

18 Bantuan benih padi dan palawija / Sayur Desa Kedungsumber 

19 Pompa Air RT 01 - 15 

20 Pembibitan Tanaman Pangan Tropis Desa Kedungsumber 

21 Pengadaan Speedbood Desa Kedungsumber 

22 Tempat Parkir Wisata Dsn Tretes RT 08 

23 Alat & Prasarana Musik & Budaya Desa Kedungsumber 

24 Pengadaan Sound Aktif Desa Kedungsumber 

25 Pembangunan BumDes Desa Kedungsumber 

26 Ternak Sapi Desa Kedungsumber 

27 Ternak Kambing Desa Kedungsumber 

28 Pemguatan Modal Lembaga Keuangan Desa Desa Kedungsumber 

29 Pengadaan Mesin Molen dan Alat Insfratruktur lainya Desa Kedungsumber 

30 Tempat Wisata Dsn Tretes 

31 Pelatihan Wirausaha/Pembuatan Kue Untuk Perempuan 2 Poktan 

32 Alat / Sarana Pembuatan Kue untuk Perempuan  Dsn Kedungsumber 

33 Pelatihan Wirausaha / Pembuatan Makan dari hasil pertanian Dsn Kedungsumber 

34 Alat / Sarana Pembuatan Makanan dari hasil pertanian Dsn Kedungsumber 

35 Pelatihan Pertanian & Pembuatan Pupuk Organik Dsn Kedungsumber 

36 Pelatihan Wirausaha Sablon Dsn Kedungsumber 

37 Pelatihan kegiatan remaja / Karang taruna Dsn Sugihan 

38 Sanggar dan sarana Wisata, Budaya & Kesenian Dsn. Sugihan &Tretes 

39 Pengembangan Lembaga keuangan Desa Dsn Sugihan 

40 Ternak Sapi Dsn Sugihan 

41 Ternak Ayam Dsn Sugihan 

42 Ternak Kambing Dsn Sugihan 

43 Rehap saluran Air Dsn Sugihan 

44 Bantuan modal UKM Dsn Sugihan 

45 Pinjaman modal bunga lunak Dsn Sugihan 

46 Alas Keseneian ( Gong / Gamelan) Dsn Sugihan 

47 Alat Kesenian Rebana Dsn Sugihan 

48 Modal usaha pertanian bawang merah Dsn Sugihan 

49 Modal usaha pertanian bibit jagung Dsn Sugihan 

50 Modal usaha pertanian bibit padi Dsn Sugihan 

51 Perontok jagung Dsn Sugihan 

52 lotari Dsn Sugihan 

53 Alat Permainan PAUD Dsn Sugihan 

54 Pelatihan Kerajinan kayu Dusun Tretes 

55 Pelatihan Sablon Dusun Tretes 

56 pompa Air + Paralon 300 m Dusun Tretes 

57 Pengadaan ARCO Desa Kedungsumber 

58 Pengadaan Mesin Pemotong Rumput Desa Kedungsumber 

59 Pengadaan Genset Desa Kedungsumber 

60 Tambah Daya Meteran Listrik PJU Desa Kedungsumber 

   

   



12 RKPDesa Desa Kedungsumber Tahun 2016 
 

BAB III 

RENCANA KEGIATAN PEMBANGUNAN DAN PENDANAAN 

Dalam bab ini dirumuskan berbagai kegiatan pembangunan desa beserta pagu 
pendanaanya dalam bentuk matrik sebagaimana terlampir. 

 

 

BAB IV 

PENUTUP 

 Rencana Kerja Pemerintah Desa (RKPDes) dibuat agar dijadikan acuan dalam penyelenggaraan 
Pemerintahan dan pelaksanaan Pembangunan Desa dalam satu tahun Anggaran. 

Realisasi pencapaian Rencana Kerja Pemerintah Desa (RKP Desa) lebih lanjut dalam akan 
dilaporkan dalam Laporan Keterangan Pertanggung Jawaban (LKPJ) akhir tahunan  

 
 
 

Ditetapkan di :   Desa Kedungsumber 
Pada tanggal :   24 Nopember 2015                  

 
 KEPALA DESA KEDUNGSUMBER 

 
 
 
 
 

Ir.  K A R D I 


